1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
 СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ВЕРХНЕЙ ВОЛГИ

156016, г. Кострома, м/р-н Давыдовский III, д. 20А, тел. (4942) 41-77-71, факс

(4942) 41-75-51

ПРОТОКОЛ № 06
заседания Совета Саморегулируемой организации

Союз Строителей Верхней Волги

11 апреля  2024 года                                                                                               г.Кострома

Время проведения заседания:
Начало: 15 часов 00 минут;
Окончание 16 часов 15 минут.

Форма проведения заседания Совета Саморегулируемой организации Союз Строителей
Верхней Волги (далее – Совет) совместное (очное)

Присутствовали члены Совета:
1.Бенционок Михаил Даниилович - Председатель Совета
2.Цветков Алексей Александрович - зам. Председателя Совета
3.Миньков Алексей Сергеевич
4.Иванов Денис Александрович
5.Цыбакин Сергей Валерьевич
6.Шведов Александр Анатольевич

Председатель заседания Совета:
Бенционок Михаил Даниилович

Секретарь заседания Совета:
Микитюк Светлана Александровна

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные лица, без права голоса:
Суслов Евгений Борисович - генеральный директор СРО
Цымбал Олеся Владимировна - адвокат

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в реестр СРО Союз Строителей Верхней Волги.
2. Рассмотрение протокола Дисциплинарной комиссии № 3 от 03.04.2024 года.
3. Разное.

        Других предложений не поступало.

2

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета.

Результаты голосования:
 «За» 6 (шесть)
«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

1.По первому вопросу повестки дня - внесение изменений в реестр СРО Союз
Строителей Верхней Волги.

Козлов С.Г. руководитель Контрольного комитета СРО Союз Строителей Верхней Волги,
доложил о том, что

1.1. Обществом с ограниченной ответственностью СК «СпецСтройСервис» ИНН
4401194350 нарушены требования внутренних документов СРО Союз Строителей Верхней
Волги  в части оплаты членских взносов за 1-ый квартал 2024 года, а также выявлено
несоответствие требований предусмотренных ч. 6 ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два
специалиста, включенных в НРС по основному месту работы). К организации ранее
применялись меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства.

ООО СК «СпецСтройСервис» извещено о заседании Совета, на заседании представитель
присутствовать не смог, по причине нахождения в командировке. Устно директор ООО СК
«СпецСтройСервис» пояснил, что в данный момент идет  процедура приема  специалиста
НРС на работу.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

продлить в отношении общества с ограниченной ответственностью СК
«СпецСтройСервис» ИНН 4401194350 применение меры дисциплинарного воздействия в
виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства сроком до 31.05.2024 года.

Результаты голосования:
 «За» 6 (шесть)
«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

продлить в отношении общества с ограниченной ответственностью СК
«СпецСтройСервис» ИНН 4401194350 применение меры дисциплинарного воздействия в
виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства сроком до 31.05.2024 года.

1.2 Индивидуальным предпринимателем Прохановым Андреем Александровичем ИНН
523558252799 нарушены положения  ГрК РФ в части несоответствия требованиям,

3

предусмотренным ч.6 ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два специалиста, включенных в НРС, по
основному месту работы).

ИП Проханов А.А. извещен, на заседании Совета отсутствовал. От ИП Проханова А.А.
поступило гарантийное письмо.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

продлить в отношении индивидуального предпринимателя Проханова Андрея
Александровича ИНН 523558252799 меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства сроком до 31.05.2024 года.

Результаты голосования:
 «За» 6 (шесть)
«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

продлить в отношении Индивидуального предпринимателя Проханова Андрея
Александровича ИНН 523558252799 меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства сроком до 31.05.2024 года.

1.3 Обществом с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» ИНН 4401149446
нарушены положения  ГрК РФ в части несоответствия требованиям, предусмотренным ч.6
ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два специалиста, включенных в НРС, по основному месту
работы).

ООО «ИнтерСтрой» о заседании Совета извещено, на заседании Совета представитель
отсутствовал.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

продлить в отношении общества с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» ИНН
4401149446 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства сроком до 31.05.2024 года.

Результаты голосования:
 «За» 6 (шесть)
«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

продлить в отношении общества с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» ИНН
4401149446 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

4

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства сроком до 31.05.2024 года.

1.4 Поступило заявление об изменении уровня ответственности  от Общества с
ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖ»  ИНН 4401190807 о намерении:

-принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым
составляет 500  000 000 (пятьсот миллионов) рублей (второй уровень ответственности).

ПРЕДЛОЖИЛИ:

внести изменения в реестр членов СРО Союз Строителей Верхней Волги в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖ»  ИНН 4401190807,
изменив уровень ответственности на второй, после оплаты взносов в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств.

Результаты голосования:
 «За» 6 (шесть)
«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

внести изменения в реестр членов СРО Союз Строителей Верхней Волги в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖ»  ИНН 4401190807
после оплаты взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,
изменив уровень ответственности на второй.

1.5 Поступило заявление об изменении уровня ответственности от Общества с
ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Промышленная
строительная компания»  ИНН 4400008347 о намерении:

-принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым
составляет 500  000 000 (пятьсот миллионов) рублей (второй уровень ответственности).

ПРЕДЛОЖИЛИ:

внести изменения в реестр членов СРО Союз Строителей Верхней Волги в отношении
Общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик
«Промышленная строительная компания»  ИНН 4400008347, изменив уровень
ответственности на второй, после оплаты взносов в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.

Результаты голосования:
 «За» 6 (шесть)

5

«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

внести изменения в реестр членов СРО Союз Строителей Верхней Волги в отношении
Общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик
«Промышленная строительная компания»  ИНН 4400008347 после оплаты взносов в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, изменив уровень
ответственности на второй.

2. По второму вопросу повестки дня – рассмотрение протокола Дисциплинарной
комиссии  СРО Союз Строителей Верхней Волги.

Козлов С.Г. руководитель Контрольного комитета СРО Союз Строителей Верхней Волги,
доложил о том, что 03 апреля 2024 года состоялось заседание Дисциплинарной комиссии, по
результатам которой принято решение рекомендовать Совету применить к членам СРО
следующие меры дисциплинарного воздействия:

2.1 Обществом с ограниченной ответственностью «Генплан» ИНН 4401044450 нарушены
требования внутренних документов СРО Союз Строителей Верхней Волги  в части оплаты
членских взносов за 1-ый квартал 2024 года, а также несоответствие требований
предусмотренных ч. 6 ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два специалиста, включенных в НРС по
основному месту работы). К организации ранее применялись меры дисциплинарного
воздействия в виде предупреждения.

ООО «Генплан» о заседании Совета извещено, на заседании Совета представитель
отсутствовал.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Генплан» ИНН 4401044450
крайнюю меру  дисциплинарного воздействия в виде исключения из реестра СРО Союз
Строителей Верхней Волги

Результаты голосования:
 «За» 6 (шесть)
«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Генплан» ИНН 4401044450
крайнюю меру  дисциплинарного воздействия в виде исключения из реестра СРО Союз
Строителей Верхней Волги

3. По третьему вопросу повестки дня - Разное.

6

3.1 Суслов Е.Б. сообщил о том, что есть предложение ко Дню строителя провести конкурс
на лучшую строительную площадку «Стройплощадка-2024» среди членов СРО Союз
Строителей Верхней Волги.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

разработать Положение для проведения конкурса «Стройплощадка-2024». Организовать
проведение конкурса с подведением итогов ко Дню строителя.

Результаты голосования:
«За» 6 (шесть)
«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

разработать Положение для проведения конкурса «Стройплощадка-2024». Организовать
проведение конкурса с подведением итогов ко Дню строителя.

3.2 Суслов Е.Б. сообщил о том, что Ассоциация НОСТРОЙ ежегодно  организует  конкурс
профессионального мастерства «Строймастер». В этом году предложено несколько
номинаций «Лучший каменщик», «Лучший сварщик», «Лучший штукатур», «Лучший
монтажник каркасно-обшивных работ».

ПРЕДЛОЖИЛИ:

провести конкурс профессионального мастерства «Строймастер» в номинации «Лучший
каменщик»  на базе ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых технологий строительства
и лесной промышленности» в срок с 20 по 24 мая 2024 года.

Результаты голосования:
«За» 6 (шесть)
«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

провести конкурс профессионального мастерства «Строймастер» в номинации «Лучший
каменщик»  на базе ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых технологий строительства
и лесной промышленности» в срок с 20 по 24 мая 2024 года.